
1  

 
 
 

 
 

 

Agli Atti 

Al sito istituzionale 

 
 

 

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP  

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
 

CUP:H24D22003590006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA   la Legge 107/2015; 
 

VISTO   il Regolamento UE 2018/1046; 
 

VISTO  il Regolamento UE 2021/241 che istituisce il dispositivo per la ripresa e resilienza; 
 
VISTO l’avviso “MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, M4C1I3.2-2022-961; 

 

TENUTO CONTO dell’istanza di partecipazione di partecipazione all’avviso pubblico all’interno della Missione 1 
Componente 1 del PNRR, finanziato dall'Unione europea nel contesto dell‘iniziativa Next Generation 
EU, nell’ambito dell’investimento 3.2. 2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”; 

 

VISTA l'ammissione della scuola, identificata con il n° 23927; 

 
visto  l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/42018 del 17/03/2023 tra il Ministero dell’Istruzione e del 

Merito e l’Istituto Comprensivo “Piero Gobetti”, Rivoli (TO) per la regolamentazione dei rapporti di 
attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “EVOLUTION: aule immersive, inclusive e sviluppo 
delle competenze STEM.”, CUP: H24D22003590006 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 
dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 - Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 





2  

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation 
classroom –  Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU; 

 
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’esercizio finanziario 2023 prot. 2036 del 27/03/2023 del 

progetto autorizzato; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;  

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO  il D.lgs. 50/2016, come modificato dal decreto correttivo D.lgs. 56/2017; 
 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241/90;  
 

DECRETA 
 
Art. 1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità dell’art. 31 del D. Lgs 
n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi di cui all’avviso MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi,  
 

TITOLO IMPORTO AUTORIZZATO CUP 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti 

di apprendimento innovativi 
 

€. 190.016,58 H24D22003590006 
 

 
 
Art. 2 durata L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli 
 
Infine, comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario, relativi allo sviluppo del progetto (determine, avvisi, contratti, ecc.), saranno tempestivamente visibili 
nelle specifiche sezioni del sito internet dell’Istituzione Scolastica. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 prof.ssa Sara CAMPAGNARO 

Firma autografa sostitutiva da indicazione 

a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma2, D.Lgs. n.39/9 


		2023-04-18T10:56:14+0200
	SARA CAMPAGNARO




